
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quarta-feira •  11 de setembro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1440

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024) ..................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 150/2024) ............................................................................ 3



Quarta-feira
11 de setembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1440

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024)

 

Praça Deoclides – Alcides de Oliveira Dourado – CEP 47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº. 14.105.225/0001-17 / TEL: 55 (77)3664-2063. 

 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2024 

 

 
O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
foram cumpridas todas as formalidades Lei 14.133/2021 art.75, inciso II, adjudica e homologa o 
objeto do Processo de Administrativo nº 157/2024, Dispensa de Licitação nº 019/2024, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO 
DO SETE DE SETEMBRO (FESTA CÍVICA) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
junto à Empresa ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA-ME inscrita no CNPJ 00.915.846/0001-51, 
com proposta no valor global R$ 56.899,75 (cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e 
setenta e cinco centavos), pelo período de 30/08/2024 a 31/12/2024.   Paratinga – BA, 30 de Agosto 
de 2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
  



Quarta-feira
11 de setembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1440

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 150/2024)

 

Página 1 de 1 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 150/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 

 
O MUNICIPIO DE PARATINGA, Estado da Bahia, torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 150/2024 

- Processo Administrativo nº 157/2024 – Dispensa de Licitação nº 019/2024 –  Contratado a empresa 

ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA-ME inscrita no CNPJ 00.915.846/0001-51. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DO SETE DE 

SETEMBRO (FESTA CÍVICA) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.   Valor Global:  R$ 

56.899,75 (cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). Assinatura 

do Contrato: 30/08/2024. Vigência: 30/08/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO: 

05.05/2.037/2.15/3.3.90.30/060600/2.046/2.047/33.90.30/02 e 14/01;04;19. Paratinga, 30 de agosto de 

2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal. 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 150/2024)



		2024-09-11T04:01:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




